
CAPATECT DEKORATYVINĖ TECHNIKA 

THE POWER OF SURFACE .



Vis dažniau fasadų apdailai ieškoma alternatyvų tradicinėms dekoratyvinio tinko „samanėlės“ ir „lietučio“ 
faktūroms. Naudojant dekoratyvinę techniką RUSTICO galima sukurti įdomesnius paviršius, naudojant 
įprastą dekoratyvinį tinką ir sintetinį šepetį. Atspalvių ir faktūrų įvairovė leidžia sukurti vizualiai 
patrauklius, originalius paviršius. 

RUSTICO 1 
SMULKŪS ŠEPEČIO RĖŽIAI 

Pagrindas Capatect fasadų sistemos (šiltinimo sistemos arba tinko sistemos monolitiniams statiniams su papildomu 
armavimu, sustiprintos armavimo tinkleliu).

Medžiagos ir  
sąnaudos 

Šiai dekoratyvinei technikai gali būti naudojamas bet koks dekoratyvinis tinkas iš Capatect fasadų sistemų. 
Sąnaudos priklauso nuo sluoksnio storio ir pasirinktos faktūros. 

Tikslias sąnaudas galima apskaičiuoti, padengus bandomąjį plotą objekte. 

Įrankiai (1) Nerūdijančio plieno mentelė (WD-Art 4086-004718)
(2) Nerūdijančio plieno glaistyklė (WD-Art 4086-004708)
(3) Šepetėlis dekoratyvinio tinko faktūravimui (rankinis su sintetiniais šereliais)

(1) (2) (3)

CAPATECT DEKORATYVINĖ TECHNIKA 2022 RUGPJŪTIS

THE POWER OF SURFACE .



Pasiūlyti atspalviai ir faktūros yra tik rekomendacinio pobūdžio. Galimi individualizuoti projektai. Visuomet rekomenduojame iš pradžių pasidaryti pasirinktos dekoratyvinės 
technikos pavyzdį. 
Spausdinyje naudojamose nuotraukose dangos spalva dėl spausdinimo ypatumų gali skirtis nuo originalios spalvos. 

Šis informacinis lapas yra pagrįstas mūsų patirtimi, kuriant paviršius pagal šios dekoratyvinės technikos metodą. Tai neatleidžia nuo pareigos, prieš pradedant darbus, profesionaliai 
patikrinti bei įvertinti pagrindą ir, jei reikia, imtis papildomų priemonių. Kai fasadui pasirenkama spalva, kurios šviesio dydis < 20, reikės imtis papildomų priemonių. 
Būtina laikytis naudojamų produktų techninių informacijų nuorodų. Aktualias technines informacijas galite rasti www.caparol.lt. 

RUSTICO 1 
SMULKŪS ŠEPEČIO RĖŽIAI 

Pagrindo 
paruošimas

Armuotą paviršių nugruntuoti PutzGrund 610 ir padengti smulkaus dekoratyvinio tinko sluoksniu (pvz. 
Capatect Fassadenputz FEIN arba Capatect AmphiSilan Fassadenputz FEIN 1,5–2,0 mm). Tinko sluoksnį 
nubraukti iki 1 grūdelio storio.

NUORODA: 
Jei reikia apdoroti didesnį plotą, rekomenduojama paviršių padalinti atskirais plotais vertikaliai arba 
horizontaliai, naudojant kalkinę virvelę. Kitu atveju iškyla rizika, kad šepečio rėžiai bus netiesūs, o tai turės 
neigiamos įtakos bendram vaizdui. 

Darbo etapas 1 Iš karto tik padengus, dekoratyvinį tinką peršukuoti horizontaliai arba vertikaliai su pasirinktu faktūravimo 
įrankiu. 

Darbo etapas 2 Paviršių nudažyti pasirinktos spalvos fasadiniais dažais. 

Svarbi informacija Dėl oro sąlygų tinko paviršiuje gali atsirasti smulkių įtrūkimų. Tai nėra techninis defektas ir priežastis 
reklamacijai. 
Šiai dekoratyvinei technikai būdingas gyvas, nepreciziškai tiesių linijų vaizdas. Nežymūs nukrypimai dėl 
faktūros formavimo įrankio didesniuose plotuose yra neišvengiami, jie šios kūrybinės technikos dalis.

Svarbu, kad pastoliai būtų pastatyti tokiu atstumu nuo fasado, kad būtų patogu dirbti ir formuoti fasado 
faktūrą pagal šią dekoratyvinę techniką. Taip sumažinama netolygaus faktūravimo rizika ties pastolių 
sandūromis. 

CAPATECT DEKORATYVINĖ TECHNIKA 2022 RUGPJŪTIS

THE POWER OF SURFACE .


